
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Zasedání IX. Valné hromady DSO Kladská stezka
1.10.2024 v 8:00 hodin

v zasedací místnosti na MěÚ Česká Skalice

Přítomni:  Ing.  Lenka  Šmotková,  Ing.  Jiří  Hurdálek,  Josef  Hlávko,  Bc.  Jan
Borůvka, Jaroslav Zelený, Tomáš Valášek, Ing. Josef Kulek
omluveni: Ing. Zuzana Jungwirthová

Program:

1)  Kontrola usnesení
2)  Smlouva na poskytnutí dotace „Cyklookruh Rozkoš – úsek č. 3 a 

úsek 4.3“, evidovaného pod číslem 24RGI02-0356 
3)  Oznámení o výběru dodavatele zakázky: „Cyklookruh Rozkoš – 

úsek č. 3 
4)  Smlouva o dílo: Stezka okolo v. n. Rozkoš – Cyklookruh Rozkoš – 

úsek 3 
5)  diskuze – info o stavbách úseků, úsek č. 4 – technické řešení, VŘ 

TDI lávka v Jaroměři, dotace nadace ČEZ

1. Kontrola usnesení  

Usnesení č. 42/2024
schválení Dodatku č. 3 smlouvy: Stavba: Stezka okolo v. n. Rozkoš  - Cyklo-
okruh Rozkoš – úsek 1 – dodatek podepsán
Usnesení č. 43/2024
schválení Dodatku  Příkazní smlouvy s firmou Dabona na provedení výběrového
řízení stavby úseku č. 3. - dodatek podepsán

usnesení splněna                                                 
Valná hromada bere na vědomí

2.   Smlouva na poskytnutí dotace   „Cyklookruh Rozkoš – úsek č. 3 a úsek   
4.3“, evidovaného pod číslem 24RGI02-0356 

Na základě naší žádosti o poskytnutí individální dotace na KÚ KHK, které bylo vy-
hověno byl zaslán návrh smlouvy o poskytnutí dotace na úsek č. 3  a 4.3 ve výši
20 mil. Kč. Tento návrh byl projednán a schválen.

Valná hromada svazku schvaluje Smlouvu na poskytnutí dotace „Cyklo-
okruh Rozkoš – úsek č. 3 a úsek 4.3“, evidovaného pod číslem 24RGI02-
0356

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 44/2024
Usnesení bylo přijato

1 z 4



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

3.    Oznámení o výběru dodavatele zakázky: „Cyklookruh Rozkoš – úsek  
č. 3“

Firmou  Dabona  bylo  zrealizováno  výběrové  řízení  na  zakázku:  „Cyklookruh
Rozkoš – úsek č. 3. Byly doručeny 4 nabídky. 

S výsledkem VŘ se Valná hromada seznámila a projednala a schváleno Oznámení
o výběru dodavatele zakázky.

Valná hromada svazku schvaluje  Oznámení o výběru dodavatele zakáz-
ky: „Cyklookruh Rozkoš – úsek č. 3“ 

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 45/2024
Usnesení bylo přijato

4.    Smlouva o dílo: Stezka okolo v. n. Rozkoš–Cyklookruh Rozkoš–úsek 3  

V souvislosti s výsledkem výběrového řízení na „Cyklookruh Rozkoš – úsek č. 3“ 
byl předložen návrh smlouvy o dílo, který byl součástí zadávací dokumentace. 
Smlouva byla projednána a schválena Valnou hromadou.
Valná  hromada  svazku  schvaluje  Smlouvu  o  dílo:  Stezka  okolo  v.  n.
Rozkoš–Cyklookruh Rozkoš–úsek 3.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 46/2024
Usnesení bylo přijato

5  . diskuze –   info o stavbách úseků, úsek č. 4 – technické řešení, VŘ TDI  
lávka v Jaroměři, dotace nadace ČEZ

info o stavbách úseků -

Úsek č. 1 – stavební práce pokračují v ulici u sběrných surovin a dále v úseku u 
paty obchvatu. U sběrných surovin k obchvatu je již položen živičný kryt. Zbytek 
úseku bude dle dodatele dokončen v říjnu.

Úsek č. 2 – stavební práce probíhají dle možností v jednotlivých částech, dle zho-
tovitele by měly být v případě vhodných podmínek do konce letošního roku práce

2 z 4



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

z 90% dokončena. Stavba na hlavní hrázi v.n. je pozastavena z důvodu řešení 
technického provedení v návaznosti na požadovaný statický posudek. Technické 
provedení muselo být upraveno na základě nového požadavku PLA, kteří požadují
provedení bez spáry, kvůli těsnosti jádra hráze. Z tohoto důvodu bude oceněn 
vícerozpočet a dojde k navýšení ceny.

na úseku Jaroměř Rychnovek bylo provedeno kácení dřevin a stavební práce za-
počaly ve 4. týdnu srpna 2024 z důvodu ochrany přírody. Je prováděno stržení 
ornice v celé délce úseku.

Úsek č. 4 – byla diskutována možná technická řešení pro úsek č. 4. Vzhledem k
potřebě používání  úseku zemědělskou technikou s vysokým zatížením se jeví
jako současně navržené provedení jako nedostatečné. Kompletní nová konstruk-
ce s větší šířkou znamenají podstatně vyšší finanční náročnost, než byla uva-
žována. Při této variantě také reálně hrozí výrazné zvýšení využití automobilové
dopravy, což není ideální pro cyklisty.  Bylo navrženo několik variant ke zvážení
panem projektantem, toto bude projednáno a dle možností upravena PD pro za-
dání zakázky.

dotace nadace ČEZ – manažerka informovala o podání žádosti o dotaci 30.9. na
vybavení stezek mobiliářem a dalším vybavením v celkové částce 265 tis. Kč.

Valná hromada bere na vědomí.

Výběrové řízení TDI – lávka Jaroměř – manažerka informovala o provedení VŘ na
Činnost výkonu technického dozoru stavebníka pro akci lávka přes Úpu - Kladská
stezka, úsek Jaroměř - Rychnovek. Byli osloveni 3 subjekty. Dorazily 2 nabídky,
z kterých byla nejlevnější nabídka pana Ing. Jozefa Duhovana v ceně 96 tis. Kč.
Tento výsledem byl projednán a schválen i předložený návrh smlouvy o dílo.

Valná hromada svazku schvaluje výsledek výběrového řízení a Smlouvu
o dílo na Činnost výkonu technického dozoru stavebníka pro akci lávka
přes Úpu - Kladská stezka, úsek Jaroměř - Rychnovek

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 47/2024
Usnesení bylo přijato

 Výpis usnesení ze zasedání I  X  . Valné hromady DSO Kladská stezka  

Usnesení č. 4  4  /2024  
schválení Smlouvy na poskytnutí dotace „Cyklookruh Rozkoš – úsek č. 3 a úsek 
4.3“, evidovaného pod číslem 24RGI02-0356
Usnesení č. 4  5  /2024  
schválení Oznámení o výběru dodavatele zakázky: „Cyklookruh Rozkoš – úsek č. 
3“
Usnesení č. 4  6  /2024  
schválení Smlouvy o dílo: Stezka okolo v. n. Rozkoš–Cyklookruh Rozkoš–úsek 3.

3 z 4



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Usnesení č. 4  7  /2024  
schválení výsledku výběrového řízení a Smlouvy o dílo na Činnost výkonu tech-
nického dozoru stavebníka pro akci lávka přes Úpu - Kladská stezka, úsek Ja-
roměř - Rychnovek

zapsala Šmotková                  Jan Borůvka       ověřovatel Tomáš Valášek

……………………………………      ……………………………………….            ..……………………..

4 z 4


